News Release

２０２０年２月１日

各 位

株式会社 北海道銀行

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、金融庁、北海道プロフェッショナル人材センター、北洋銀行、

北海道新聞社などと共催で、中小企業の経営者を対象に、副業・兼業人材等新しい人材の活用方法お

よび、現役上場企業の人材活用による企業の経営革新の実現を促すことを目的に本セミナーを開催い

たします。概要は下記のとおりです。

記

＜開催概要＞

名称 中小企業の業務効率化・生産性向上セミナー

日時 ２０２１年２月１８日（木）１４：３０～１６：００

開催方法
オンライン会議システム「Ｚｏｏｍ」によるオンライン開催

※インターネット環境があれば職場や自宅など場所を問わず参加可能です。

プログラム

１.なぜ副業プロ人材の活用が業務効率化・生産性向上に結び付くか

２.副業プロ人材の活用事例

３.副業プロ人材活用の際の公的支援

対象者 中小企業経営者

参加費 無料

お申込み

事前予約制（いずれかの方法によりお申込み願います。）

・ＱＲコード読み込みによるアクセス（別添チラシを参照）

・受付ページＵＲＬ入力によるアクセス

https://productivity-improvement.peatix.com/view

共催

金融庁・北海道銀行・北洋銀行・北海道新聞社・

北海道プロフェッショナル人材センター・ＮＰＯ法人北海道エンブリッジ・

北海道ダイアログ

後援 北海道・札幌市・日本地域創生学会

＜該当するＳＤＧsの目標＞

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業部 三浦・三井 TEL 080-6078-8328・011-233-1163

広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室 小山・西東 TEL 011-233-1005

「中小企業の業務効率化・生産性向上セミナー」の開催について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

https://productivity-improvement.peatix.com/view